ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от  03.06.2024 г.   №  148-П
с. Колосовка

	Обеспечение пожарной безопасности,
 предупреждение противоправных деяний террористической  и экстремистской  направленности, угрозы возникновения ЧС на объектах ЖКХ, безопасности  людей на водных объектах, объектах жизнеобеспечения населения и объектах с массовым пребыванием  людей в праздничные дни  с 17:00 часов 11.06.2024г.  до  09:00 часов 13.06.2024г.

Для обеспечения пожарной безопасности, предупреждения противоправных деяний террористической и экстремистской направленности, угрозы возникновения ЧС на объектах ЖКХ, безопасности людей на водных объектах, объектах жизнеобеспечения населения и объектах с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения праздника Дня России на территории  Колосовского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать:
1.1. Главам сельских поселений назначить ответственных лиц для обеспечения действенного контроля за работой объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории сельских поселений. Провести с ними инструктажи по пожаро- и электробезопастности. Информацию о работе объектов жизнеобеспечения передавать ежедневно в ЕДДС Колосовского муниципального района (тел.:21-0-79), а при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуациях - незамедлительно.
1.2.  ОМВД России по Колосовскому району , ТОНД и ПР, Колосовского района (Артушенко Н.Л.) провести проверку мест, определенных для проведения массовых праздничных мероприятий, проинструктировать руководителей и обслуживающий персонал указанных объектов по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, использования пиротехнических средств, оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и противопожарной безопасности, уточнить планы эвакуации людей, выполнить мероприятия, исключающие неконтролируемую парковку автотранспорта в окружении мест пребывания граждан.
          1.3.  Главам сельских поселений, ОМВД России по Колосовскому району провести разъяснительную работу с населением о необходимости  повышения  бдительности в указанный период, обратить особое внимание на способы оповещения населения при возникновении угрозы совершения теракта, в случае обнаружения бесхозных и подозрительных вещей и признаках подозрительного поведения граждан немедленно сообщать в дежурную часть полиции.
1.4. Руководителям объектов жилищно-коммунального хозяйства и жизнеобеспечения населения муниципального района, обеспечить наличие необходимых резервов материально-технических ресурсов, предназначенных для оперативной ликвидации аварий на объектах ЖКХ, организовать подготовку и проверку готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации аварий на объектах ЖКХ, провести проверку готовности технического состояния резервных источников энергоснабжения.
1.5. ОМВД России по Колосовскому  району разработать график проверки объектов жизнеобеспечения района, итоги проверок доводить до ответственных лиц администрации муниципального района. Провести дополнительные мероприятия, направленные на обеспечение безопасности граждан, недопущению диверсионно-террористических актов и использованию пиротехнических средств в местах массового пребывания людей, на объектах жизнеобеспечения и транспорта.
1.6.   Главам сельских поселений, Председателю комитету по образованию  (Галанцова Н.А.), Председателю комитете по культуре (Ганусова О.С.), ПАО «Россети Сибирь» - Омскэнерго Колосовский РЭС (Комсюков А.А),  МУП «Колосовское» (Папотин С.С.), МУП «Водоканал» (Сорокин А.А.)  назначить ответственных дежурных, подготовить аварийные бригады, обеспечить их необходимым оборудованием и транспортом.
1.7.  Дежурным службам ОП,  РЭС,  ПСЧ-62,  БУЗОО «Колосовская ЦРБ»,  МУП «Колосовское» при получении информации об аварийной или чрезвычайной ситуации на объектах жизнеобеспечения  района, немедленно передавать её в ЕДДС муниципального района (тел.: 21-0-79).
2. Назначить ответственных для оперативного взаимодействия по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса:
2.1.  Заместитель Главы Колосовского муниципального района Омской области – Бобко Е.Н.
2.2. Директор КМУ «Хозяйственное Управление» - Юников В.Г.
          3. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц администрации Колосовского муниципального района в выходные и праздничные дни с 17:00 часов 11.06.2024г. до 09:00 часов 13.06.2024г.
         4. Сектору по МП ГО и ЧС Администрации муниципального района, ОМВД России по Колосовскому  району, ПСЧ-62 (Колосов С.А) в составе патрульной группы, усилить меры по недопущению гибели людей на водных объектах, провести следующие мероприятия:
         - патрульной группе увеличить количество совместных рейдов по местам несанкционированного купания людей на водоемах с целью проведения информирования населения о правилах безопасности людей на водных объектах, с раздачей памяток и применением  административного воздействия на граждан по ст. 52 КоАП Омской области за купание в запрещенных местах.
         4.1.  Директору КМУ «Хозяйственное Управление» - (Юников В.Г.) обеспечить патрульную группу транспортом  на водные объекты на территории с. Колосовка, согласно графику.
         4.2.   Главам сельских поселений на праздничные дни (с 11.06.2024г. по 12.06.2024г.) усилить проведение мероприятий, связанных с безопасностью людей на водных объектах  в чертах своего населенного пункта. Проверить расстановку запрещающих знаков (аншлагов) на патенциально-опасных водоемах, в опасных необорудованных местах купания людей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Колосовского муниципального района Омской области Рожкова С.В.

Глава муниципального района                                                    С.В. Высоцкий

	Приложение
к постановлению Главы Колосовского муниципального района Омской области
от 03.06.2024 года  № 148 - П

Г Р А Ф И К
дежурства ответственных должностных лиц администрации
Колосовского муниципального района в выходные и праздничные дни
с 11.06.2024 года по 13.06.2024 года

	№ п/п
	   Должность
	Фамилия, имя,
отчество
	Время  дежурства
	Телефон рабочий, сотовый, дом.

	1
	Заместитель главы муниципального района
	Бобко Евгений Николаевич
	с 17-00, 11.06.24г
до 9-00, 12.06.24г
	8-913-675-06-76

	2
	Управляющий делами Администрации муниципального района, начальник общего сектора
	Романов Дмитрий Владимирович
	с 09-00 12.06.23г.
до 9-00 13.06.23г.
	р. 8 (38160) 21-6-44
8-908-792-03-42

 Приложение
                                            к постановлению Главы Колосовского
                                                муниципального района Омской области
            от 03.06.2024 года  № 148 - П

График
дежурства патрульной группы
по обеспечению безопасности людей на водных объектов,
на территории с. Колосовка
с 11.06.2024г. по 12.06.2024г.

	№
п/п
	ФИО
 и телефон участвующих в патрулировании
	Организация
	Водный
объект
	Дата и время

	1.

Сектор МП ГО и ЧС

Администрация района

1.р. Оша возле пожарного пирса по ул. Советская.

2. р. Оша ГТС по адресу ул. Юбилейная 2А.

11.06.2024г.
 16:00

12.06.2024г.
16:00

	2.

Ремезевич
Иван Александрович
8-913-674-85-15

ОМВД Колосовского района

	3.

Плахин
Алексей Викторович
8-913-962-54-94

ПЧ-62

Указатель
 рассылки постановления
Главы Колосовского муниципального района Омской области
                                           от 03.06.2024 года  № 148– П

	№ п/п
	Кому
	Количество экземпляров

	1
	Главе Бражниковского сельского поселения
	1

	2
	Главе Колосовского сельского поселения
	1

	3
	Главе Корсинского сельского поселения
	1

	4
	Главе Крайчиковского сельского поселения
	1

	5
	Главе Кутырлинского сельского поселения
	1

	6
	Главе Ламановского сельского поселения
	1

	7
	Главе Новологиновского сельского поселения
	1

	8
	Главе Строкинского сельского поселения
	1

	9
	Главе Талбакульского сельского поселения
	1

	10
	Главе Таскатлинского сельского поселения
	1

	11
	Главе Чапаевского сельского поселения
	1

	12
	Начальнику ОМВД России по Колосовскому району
	1

	13
	Руководителя  МУП «Колосовское»
	1

	14
	Начальнику ГП Тевризское ДРСУ Колосовского участка
	1

	15
	Начальнику Колосовского РЭС
	1

	16
	Начальнику Колосовского газового участка
	1

	17
	Директору сельпо «Пищекомбинат»
	1

	18
	Начальнику МПМК «Колосовская»
	1

	19
	Главному врачу БУЗОО «Колосовская ЦРБ»
	1

	20
	Начальнику ПСЧ-62
	1

	21
	Директор КМУ «Хозяйственное управление Колосовского МР»
	1

	22
	Директору МУП «Коммунальник»
	1

	23
	Комитет по образованию
	1

	24
	Комитет по культуре
	1

Лист ознакомления
с Постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области от 03.06.2024 г.  № 148- П

	№ п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Дата ознакомления
	Подпись

	1.
	Бобко Евгений Николаевич

	2.
	Романов Дмитрий Владимирович

	3.
	Плахин  Алексей Викторович

	4.
	Ремезевич Иван Александрович

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
     Постановление Главы Колосовского муниципального района  Омской области от 03.06.2024 г. № 148-П «Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение противоправных деяний террористической  и экстремистской направленности, угрозы возникновения ЧС на объектах ЖКХ, объектах жизнеобеспечения населения и объектах с массовым пребыванием людей в праздничные дни с 17:00 часов 11.06.2024г. до  09:00 часов 13.06.2024г.»

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  и.о. начальника сектора МП, ГО и ЧС Администрации Колосовского муниципального района Грузденко Т.М.

	п/п
	Должность
	Фамилия, инициалы
	дата поступления документа
	Наличие замечаний, предложений
	личная подпись, дата

	1.
	Первый Заместитель Главы муниципального района
	 Рожков С.В.

	2.
	Заместителя Главы муниципального района
	Бобко Е.Н.

	3.
	Главный специалист общего отдела
	Голендяева М.А.

	4.
	КМУ «Хозяйственное упоравление»
	Юников В.Г.